ความต้องการใช้รถยนต์ขับเคลื่อนด้วยพลังงานไฟฟ้า (Electric Vehicle) เป็นอีกปัจจัย
หนึ่งที่จะท าให้ความต้องการใช้ไฟฟ้าในภาพรวมของประเทศเพ่ิมขึ้นอย่างมีนัยส าคัญ จากการศึกษา
ข้อมูลการอัดประจุไฟฟ้าของรถยนต์ขับเคลื่อนด้วยพลังงานไฟฟ้าของประเทศสหรัฐอเมริกา 1 ในปี
พ.ศ. 2556 โดยติดตามผู้ใช้รถยนต์ขับเคลื่อนด้วยพลังงานไฟฟ้า Nissan Leaf และ Chevrolet Volts
จ านวน 8,300 คัน ใน 22 รัฐ โดยใช้ระยะเวลาในการศึกษาระหว่างปี พ.ศ. 2554 ถึงปี พ.ศ. 2556

1 Idaho National Laboratory, 2013, Plugged In: How Americans Charge Their Electric

Vehicles [Online]. Available from: https://avt.inl.gov/sites/default/files/pdf/arra/PluggedInSummaryReport.pdf,
[15 Jan 2019].